de nostra consciencia credeat verissimiliter emanatas et omnia alia et singula facere legaliter et complere que dicto pertinent officio, remoto quolibet inhonesto, universis et singulis banneretis, vassallis, fidelibus, burgensibus, subdictis et communitati nostris predicti officii, mandantes quod a dicta die in ultra dictis coniugibus, et eorum cuilibet insolidum, obediant, intendant ac respondeant et satisfaciant tamquam veris castellanis nostris in ibi constitutis; mandantes insuper magistris et receptoribus computorum nostrorum quatenus dictis coniugibus annis singulis salarium dicti officii consuetum in ipsorum primo et sequentibus computis intrent et allocent sine difficultate quacumque. Datum Chamberiaci die XXIII mensis junii, anno Domini millesimo CCC^o nonagesimo nono. Per dominum, presentibus domino Rodulpho de Grueriis, Johanne de Conflent, cancellario, et Aymone domino Asprimontis. Johannes Bonbat.”

- 39 Quam litteram ostendit in presenti computo, sigillo domini inpendenti sigillatam, manu Johannis Bonbat eius secretarii signatam, et penes se retinuit pro conservacione eiusdem. Et allocatur eisdem dictum salarium ad rationem ipsius pro uno anno integro, quadraginta septimanis et tribus diebus, inceptis dei vicesima secunda inclusive mensis augusti anno domini millesimo CCC^o nonagesimo nono, et finitis die prima exclusive mensis junii anno Domini millesimo quatercentesimo primo, de quibus computat ut supra
- XLVIII florenos, V denarios, I quartum grossi

Summa librate salarii et allocati cum remanencia computi precedentis:

- III^M III^C IIII^{XX} II floreni, IX denarii obolo, I tercius, dimidius quartus unius denarii grossi parvi ponderis
 - L franchi auri ad XV
 - IIII floreni ducati ad XVI
- Et:
- C franchi auri regis

Et sic, cambsis et conversis omnibus et singulis monetis supradictis tam recepte quam librate ad florenos auri parvi ponderis computatisque singulis viginti septem solidis monete Auguste ad XXVII singulis viginti sex solidis monete Auguste ad XXVI seu singulis viginti solidis viennensibus ad XX pro uno floreno boni ponderis veteri valente tresdecim denariis obolorum¹⁵⁰ grossorum parvi ponderis, quolibet floreno boni ponderis ad XXVI quolibet floreno boni ponderis ad XXVII et quolibet floreno boni ponderis ad XX pro tresdecim denariis et obolo grossis parvi ponderis, quolibet floreno auri ducato pro sexdecim denariis grossis, quolibet francho auri ad XV pro quindecim denariis grossis, quolibet francho regis pro sexdecim denariis grossis et quolibet floreno auri parvi ponderis pro duodecim denariis grossis et e converso, factisque

¹⁵⁰ Le mot *obolorum* est ajouté dans l’interligne supérieure.

deductionibus huic inde, dicto castellano debentur: - duo millia ducenti
quinquaginta septem floreni auri parvi ponderis

Et: - unus denarius, duo tercii et quartus unius denarii grossi

Quibus adduntur quos libavit Petro Vicini, secretario et thesaurario guerrarum domini, nomine domini nostri prefati recipienti,¹⁵¹ et de quibus idem Petrus domino computare debebit, videlicet de preisia dicte castellanie anni M^o CCCC^{mi} per litteram dicti Petri de confessione et recepta subscripte quantitatis, [XXXIII] inferius in vendicionibus victualium infrascriptis factis per dictum Petrum Vicini plenius designatum et redditur

- III^c IIII^{xx} florenos auri parvi ponderis

Summa additi: - III^c IIII^{xx} florenos auri parvi ponderis

Et sic dictis castellanis debentur: - duo millia sexcies centum sexaginta
septem floreni auri parvi ponderis

Et: - unus denarius, duo tercii et quartus unius denarii grossi.

Que iterum¹⁵² allocatur in computo sequenti.

Et sit hic eque de dicta remanencia.

40 Vendiciones annorum MCCCLXXXIX et CCCC:

Idem reddit computum quod recepit a se ipso de et pro precisi bladorum et aliorum victualium infrascriptorum per dictum castellanum debitorum pro annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono et quatercentesimo. Que victualia eidem castellano fuerunt vendita precisi infrascriptis, videlicet medietas per dominum Bonifacium de Challant, militem, marescallum Sabaudie, et Petrum Vicini, secretarium et thesaurarium guerrarum domini, commissarios domini, ut per litteram domini de commissione predicta, datam Chamberiaci die XIII^o mensis septembris, anno Domini millesimo CCCC^o, cuius copiam reddit manu dicti Petri signatam, eiusque sigillo sigillatam, et per litteram vendicionis et apreciacionis dictorum victualium per dictos commissarios, videlicet de bladis dicti anni CCCC^{mi} ac aliis victualibus castellanie predictae, et de confessione et recepta quantitatis predictae superius in libratris allocate, superius in addicione facta post conclusionem presenti computi et infra in dictis libratris designatam et redditam. Item et aliam medietas dictorum victualium et bladorum debitorum pro dicto anno Domini M^o CCC^o nonagesimo nono fuit vendita dictis castellanis in personam supradicti eorum locumtenentis per Johannem Fabri, thesaurarium generalem Sabaudie, in cauda computorum domini, presentibus Anthonio Barberii et Petro Magnini, magistris et auditoribus computorum domini, die quarta mensis augusti, anno Domini millesimo quatercentesimo secundo, precisi similibus quibus fuerunt vendita per commissarios antedictos.